
Město Příbram – Rada města Příbram usnesení 2010-12-31

1

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění.
Úplný originál dokumentu je k nahlédnutí na odboru org.  a vnitřních věcí MěÚ Příbram.

U s n e s e n í

z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 31.12.2010
od 09.00 hodin na Městském úřadě Příbram

Přítomni:
členové rady - MUDr. Ivan Šedivý, p.Václav Černý, pí Jiřina Kaiserová, Ing. Juraj Molnár, p. Martin 

Poulíček 
omluven – MVDr. Josef Řihák, p. Svatopluk Chrastina
tajemnice MěÚ – Ing. Jarmila Nováková
zapisovatelka –  Jaroslava Řehková

1) Zahájení, ověřovatelé

Jednání zahájil a řídil starosta  MVDr. Josef Řihák. 
Ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni: p. Václav Černý

        p. Martin Poulíček

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

Program byl upraven a doplněn na celkový počet 10  bodů.
Body byly přečíslovány tak, jak byly postupně projednávány.

P r o g r a m  :
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Rozpočtové změny (a- n)
7. Žádosti o půjčky
8. Žádost o snížení provozního příspěvku Pečovatelské služby města Příbram
9. Změna platových tarifů a příplatku za vedení pro ředitele škol zřizovaných městem Příbram
10. Různé

R.usn.č.1118/2010      
Rada      s c h v a l u j e
              doplněný a upravený program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  5

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace



Město Příbram – Rada města Příbram usnesení 2010-12-31

2

6) RZ (a-n)

R.usn.č.1119/2010
Rada    s c h v a l u j e 

6 a) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740-OIV

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740-
OIV

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0516 740 - OIV 3419 5171 1718 Oprava střechy -143 303,00
RP0516 740 - OIV 3419 5171 1464 Opravy a udržování -80 000,00
RP0516 740 - OIV 4374 5171 1461 Opravy a udržování -21 300,00
RP0516 740 - OIV 6171 5154 774 Elektrická energie 244 603,00

6 b) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741-OE o 
částku 8.000,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 716-OKSIS ve stejné výši

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741-OE o 
částku 8.000,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 716-OKSIS ve stejné výši

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0503
716 -

OKSIS
3319 5137 561 Drobný hmotný dlouhodobý majetek -17 000,00

RP0503
716 -

OKSIS
3319 5139 564 Nákup materiálu -12 000,00

RP0503
716 -

OKSIS
3319 5169 2120 Dotisk propagačních materiálů -25 000,00

RP0503
716 -

OKSIS
3319 5173 576 Cestovné -100 000,00

RP0503
716 -

OKSIS
3319 5169 566 Nákup ostatních  služeb 154 000,00

RP0504
716 -

OKSIS
3419 5493 2558 Tomáš Čermák 20 000,00

RP0504
716 -

OKSIS
3419 5229 1931

Dotace sportovní poskytnuté z 
rezervy starosty

-20 000,00

RP0505
716 -

OKSIS
3419 5493 2557 Bc.Tomáš Šedivý 2 000,00

RP0506
716 -

OKSIS
3319 5169 552 Nákup služeb -3 500,00

RP0506
716 -

OKSIS
3319 5136 539 Knihy, učební pomůcky, tisk 3 500,00

RP0507
716 -

OKSIS
3319 5169 1987 Inzerce v médiích 6 000,00

RP0514 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva -8 000,00

6 c) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741-OE 
(dotace z humanitárního fondu SK AD) o částku 22.400,- Kč a výdajů kapitoly 728-OSV ve 
stejné výši

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741-OE 
(dotace z humanitárního fondu SK AD) o částku 22.400,- Kč a výdajů kapitoly 728-OSV ve 
stejné výši

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0499 741 - OE 4122 00099 1245
Dotace z humanitárního fondu SK 
Azylový dům

22 400,00

RP0513 728 - OSV 4374 5021 00099 415 Ostatní osobní výdaje 15 500,00



Město Příbram – Rada města Příbram usnesení 2010-12-31

3

RP0513 728 - OSV 4374 5031 00099 417 Sociální pojištění 4 030,00
RP0513 728 - OSV 4374 5032 00099 419 Zdravotní pojištění 1 395,00
RP0513 728 - OSV 4374 5139 00099 426 Nákup materiálu 1 475,00

6 d) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. snížení rozpočtu výdajů 
kapitoly 728-OSV o částku 200.000,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741-OE ve stejné 
výši

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. snížení rozpočtu výdajů 
kapitoly 728-OSV o částku 200.000,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741-OE ve 
stejné výši

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0509 728 - OSV 4357 5331 337
Neinvestiční příspěvek Domov 
důchodců BH

-200 000,00

RP0509 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva 200 000,00

6 e) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu 
výdajů kapitoly 714 - OŠ o částku 12.185,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741-OE ve 
stejné výši

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů 
kapitoly 714 - OŠ o částku 12.185,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741-OE ve stejné 
výši

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0490 714 - OŠ 3231 5163 1969 Pojištění - ZUŠ 4 300,00
RP0490 714 - OŠ 3111 5163 1964 Pojištění - MŠ 7 885,00
RP0510 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva -12 185,00

6 f) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741-OE 
(dotace) o částku 1.305.592,20,- Kč a výdajů kapitoly 714-OŠ ve stejné výši a návrh na změnu 
rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 714-OŠ

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741-OE 
(dotace) o částku 1.305.592,20,- Kč a výdajů kapitoly 714-OŠ ve stejné výši a návrh na 
změnu rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 714-OŠ

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0481 741 - OE 4122 33006 2173

Neinvestiční dotace na další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ a MŠ zřizovaných 
městem Příbram

336 864,57

RP0481 741 - OE 4122 33006 2174

Neinvestiční dotace na další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ a MŠ zřizovaných 
městem Příbram

59 446,69

RP0481 741 - OE 4122 33006 2206

Neinvestiční dotace na další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ a MŠ zřizovaných 
městem Příbram

772 888,80

RP0481 741 - OE 4122 33006 2207
Neinvestiční dotace na vzdělávání 
pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ 
zřizovaných městem Příbram

136 392,14

RP0520 714 - OŠ 3119 5173 33006 2202 Cestovné 1 700,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5173 33006 2215 Cestovné 300,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5021 33006 2178 Ostatní osobní výdaje 850 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5021 33006 2209 Ostatní osobní výdaje 149 999,99



Město Příbram – Rada města Příbram usnesení 2010-12-31

4

RP0520 714 - OŠ 3119 5038 33006 2329 Povinné pojištění - dohody 850,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5038 33006 2330 Povinné pojištění - dohody 150,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5169 33006 2292 Služby 150 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5169 33006 2293 Služby 26 470,58
RP0520 714 - OŠ 3119 5031 33006 2319 Sociální pojištění - dohody 150 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5031 33006 2320 Sociální pojištění - dohody 26 470,58
RP0520 714 - OŠ 3119 5032 33006 2321 Zdravotní pojištění - dohody 70 338,80
RP0520 714 - OŠ 3119 5032 33006 2322 Zdravotní pojištění - dohody 12 412,75
RP0520 714 - OŠ 3119 5424 33006 2188 Náhrady mezd v době nemoci 4 718,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5424 33006 2218 Náhrady mezd v době nemoci 832,59
RP0520 714 - OŠ 3119 5139 33006 2237 Nákup materiálu 28 333,33
RP0520 714 - OŠ 3119 5139 33006 2238 Nákup materiálu 5 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5139 33006 2242 Nákup materiálu - pracovníci 850,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5139 33006 2241 Nákup materiálu - pracovníci 150,00

RP0520 714 - OŠ 3119 5137 33006 2177
Pořízení drobného hmotného 
dlouhodobého majetku

120 000,00

RP0520 714 - OŠ 3119 5137 33006 2221
Pořízení drobného hmotného 
dlouhodobého majetku

21 176,47

RP0520 714 - OŠ 3119 5038 33006 2327 Povinné pojištění - dohody 2 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5038 33006 2328 Povinné pojištění - dohody 352,94
RP0520 714 - OŠ 3119 5031 33006 2324 Sociální pojištění - dohody 29 117,67
RP0520 714 - OŠ 3119 5032 33006 2325 Zdravotní pojištění - dohody 25 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5032 33006 2326 Zdravotní pojištění - dohody 10 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5169 33006 2296 Služby 155 963,24
RP0520 714 - OŠ 3119 5169 33006 2297 Služby 6 934,69
RP0520 714 - OŠ 3119 5031 33006 2323 Sociální pojištění - dohody 80 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5031 33006 2184 Sociální pojištění -80 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5031 33006 2224 Sociální pojištění -14 117,67
RP0520 714 - OŠ 3119 5011 33006 2199 Platy -450 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5011 33006 2214 Platy -79 411,76
RP0520 714 - OŠ 3119 5011 33006 2200 Platy -600 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5021 33006 2182 Ostatní osobní výdaje 600 000,00
RP0520 714 - OŠ 3119 5011 33006 2220 Platy -105 882,35
RP0520 714 - OŠ 3119 5021 33006 2219 Ostatní osobní výdaje 105 882,35

6 g ) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. snížení rozpočtu výdajů kapitoly 716 -
OKSIS o částku 58 500,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši.

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. snížení rozpočtu výdajů kapitoly 716 - OKSIS 
o částku 58 500,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0522
716 -

OKSIS
3311 5331 2158 Neinvestiční příspěvek -58 500,00

RP0522 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva 58 500,00

6 h ) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kaptioly 716-OKSIS

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kaptioly 716-OKSIS
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0521
716 -

OKSIS
3419 5175 011 2395 Pohoštění -34 950,00

RP0521
716 -

OKSIS
3419 5194 011 2404 Věcné dary -19 069,00

RP0521
716 -

OKSIS
3419 5163 011 2405 Pojištění -6 469,00

RP0521
716 -

OKSIS
3419 5169 011 2121

Turnaj v malé kopané o pohár 
starosty města

-159 918,00

RP0521 716 - 3419 5169 2465 Nákup služeb 70 488,00



Město Příbram – Rada města Příbram usnesení 2010-12-31

5

OKSIS

RP0521
716 -

OKSIS
3319 5169 552 Nákup služeb 149 918,00

6 i) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740-OIV

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740-OIV
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0526 740 - OIV 3613 6122 1613
Dlouhodobý majetek v pořizovací 
ceně 40.000,- Kč a výše

-748 918,00

RP0526 740 - OIV 3613 5137 1505 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 748 918,00

RP0526 740 - OIV 3639 6121 1838
Modernizace a rekonstrukce AN, TDI 
a AD 15 %

-80 000,00

RP0526 740 - OIV 3313 6122 2468 Digitalizace - spoluúčast 80 000,00

6j) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(dotace) o částku 192.000,- Kč a výdajů kapitoly 710-OSS ve stejné výši

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(dotace) o částku 192.000,- Kč a výdajů kapitoly 710-OSS ve stejné výši

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0530 741 - OE 4222 804 2560
Investiční dotace Cyklostezka Horní 
Obora

192 000,00

RP0531 710 - OSS 2219 6121 804 2559 Pořízení PD pro územní rozhodnutí 192 000,00

6 k) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 728-OSV

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 728-OSV

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0528 728 - OSV 4185 5410 13306 969
Příspěvek na provoz motorového 
vozidla

-4 400 000,00

RP0528 728 - OSV 4172 5410 13306 963 Doplatek na bydlení 1 400 000,00

RP0528 728 - OSV 4182 5410 13306 966
Příspěvek na  opatření zvláštních 
pomůcek

249 800,00

RP0528 728 - OSV 4173 5410 13306 964 Mimořádná okamžitá pomoc -249 800,00
RP0528 728 - OSV 6409 5161 344 Poštovné 9 000,00

RP0528 728 - OSV 6409 5169 1812
Výkon sociálně-právní ochrany -
služba

-9 000,00

RP0528 728 - OSV 4171 5410 13306 962 Příspěvek na živobytí 3 000 000,00

6 l) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu výdajů  kapitoly 736-SÚ o 
částku 52.300,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši.

návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu výdajů  kapitoly 736-SÚ o 
částku 52.300,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0536 736 - SÚ 3639 5169 333 Nákup služeb 52 300,00
RP0536 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva -52 300,00



Město Příbram – Rada města Příbram usnesení 2010-12-31

6

6 m) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 714-OŠ 
o částku 5.000,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741-OE ve stejné výš

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 714-OŠ o 
částku 5.000,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741-OE ve stejné výši

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0534 714 - OŠ 3113 5331 1871

Waldorfská škola Příbram, Hornická 
327, Příbram II - finanční příspěvek 
na pohoštění při slavnostním 
otervření divadelního a koncertního 
sálu ve WŠ Příbram

5 000,00

RP0535 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva -5 000,00

6 n)   Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010  v rámci výdajů kapitoly 741-OE                                                    

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010  v rámci výdajů kapitoly 741-OE
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0533 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva -365 000,00
RP0533 741 - OE 6171 5163 193 Služby peněžních ústavů 365 000,00

hl. pro 5

7) Žádosti o půjčky

R.usn.č.1120/2010
Rada     d o p o r u č u j e   ZM   s c h v á l i t 

poskytnutí bezúročné půjčky:
1) Tělocvičné jednotě SOKOL Příbram ve výši 200.000,- Kč se splatností do 31.12.2012.
2) CK Windoor´s PŘÍBRAM, o.s. ve výši 200.000,- Kč se splatností do 31.12.2011
3) 1.FK PŘÍBRAM, a.s. ve výši 3.000.000,- Kč se splatností do  31.12.2011.

                                                                               hl.  pro  5

8) Žádost o snížení provozního příspěvku Pečovatelské služby města Příbram

R.usn.č.1121/2010
Rada    s c h v a l u j e 

snížení provozního příspěvku pro Pečovatelskou službu města Příbram o 200.000,- Kč pro 
středisko Domov důchodců.

                                                       hl.  pro  5

9) Změna platových tarifů a příplatku za vedení pro ředitele škol zřizovaných městem Příbram 

R.usn.č.1122/2010
Rada     b e r e   n a   v ě d o m í 

změny platových tarifů a příplatku za vedení pro ředitele škol zřizovaných městem Příbram, 
které nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2011.

                                                       hl.  pro  5

10) Různé     



Město Příbram – Rada města Příbram usnesení 2010-12-31

7

O v ě ř o v a t e l é:

…………………………….                                                 ………………………….
                     p. Václav Černý         p. Martin Poulíček

…………………………….
MVDr. Josef Řihák

Příbram, dne  03..01.2010    
Zapsala: Jaroslava Řehková 




